[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 71, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.
“Dispõe sobre denominação de logradouro público do Município de Buritama – Estado de São Paulo”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - A atual Avenida 01, que se localiza entre as Ruas Maria Goulart Antonio e Anésia Perassoli, no Conjunto Habitacional Vereador Jacintho de Oliveira Neto, passa a denominar-se expansão da Avenida Frei Marcelo Manília.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a placa de denominação, determinar a sua colocação, bem como zelar pela sua guarda e manutenção.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 05 de setembro de 2018; 101 anos de Fundação e 70 anos de Emancipação Política.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que no exercício de 2014 através da Lei Municipal nº 3.983 foi denominada o Conjunto Habitacional Vereador Jacintho de Oliveira Neto e também as vias públicas daquela localidade, porem o Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos, através do Oficio nº 240-ENG (copia anexa), informou que para emissão do HABITE-SE se faz necessário denominar-se também o prolongamento da Avenida Frei Marcelo Manília, que acreditamos por equivoco ficou sem mencionar. Portanto submetemos o presente projeto para denominar referido local, para providencias que se fizerem necessárias, a posteriori.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br